
 Bitte beachten Sie, dass die genannten Anbieter keine Empfehlungen darstellen, sondern lediglich der Information dienen! 
 

Tipps zur Wohnungssuche in Bamberg 

In den folgenden lokalen Zeitungen und Zeitschriften und deren Online-Ausgaben werden 
Wohnungen und Häuser angeboten: 

• Fränkischer Tag (http://www.immo.infranken.de) 

• Fränkische Nacht (https://www.fn-kleinanzeigen.de ) 

 
Private Angebote für Wohnungen, Zimmer in Wohngemeinschaften und Zwischenmiete 
finden Sie in folgenden Internetportalen: 

• WG-Gesucht.de (http://www.wg-gesucht.de) 

• Housing Anywhere (https://housinganywhere.com/de/) 

• Ebay Kleinanzeigen (https://www.ebay-kleinanzeigen.de ) 

Wohnungsangebote der Bamberger Baugenossenschaften und Wohnungsstiftungen 
finden Sie hier: 

• Stadtbau Bamberg (https://stadtbau-bamberg.de/mieten/info/) 

• Baugen Bamberg (https://www.baugen-bamberg.de/ ) 

• Joseph-Stiftung Bamberg (https://www.joseph-stiftung.de/mieten/mietwohnung/) 

• Gewobau Bamberg (https://www.gewobau-bamberg.de/ ) 

Eine weitere Möglichkeit der Wohnungssuche ist über eine Immobilienagentur bzw. einen 
Makler. Seit Juni 2015 gilt dazu eine Regelung („Bestellerprinzip“), die besagt, dass derjenige 
den Makler bezahlt, der ihn beauftragt. Bei Wohnungsangeboten, die im Internet angeboten 
werden, ist das in der Regel der Vermieter. Einige gängige Agenturen in Bamberg sind: 

Agenturen für möblierte Wohnungen: 

• Bed and Breakfast Bamberg (https://www.bed-and-breakfast.de/bamberg/) 

• HC24 (https://www.hc24.de/) 

• Möbliert Wohnen in Bamberg (http://moewo-bamberg.de/) 

Agenturen für möblierte und unmöblierte Wohnungen: 

• Immobilienscout24 (https://www.immobilienscout24.de/) 

• Immowelt (http://www.immowelt.de) 

Bamberger Agenturen für unmöblierte Wohnungen:  

• Bamberger Immobilienwelt (http://www.bamberger-immobilienwelt.de/) 

• Walde Immobilien (https://www.waldeimmobilien.com/) 
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